A Vereadora Milziane Menezes apresentou justificativa para sua ausência, que foi aceita pelos demais

membros.

Aberta a reunião, a Comissão passou a deliberar sobre a seguinte matéria:

Projeto de Lei nº 1/2025 – “Autoriza o Poder Executivo a abertura de créditos adicionais suplementares
no valor de R$ 1.841.052,29 (um milhão, oitocentos e quarenta e um mil, cinquenta e dois reais e vinte

e nove centavos) no Orçamento para o exercício de 2025 e dá outras providências”, de autoria do Poder

Executivo.

Os Vereadores Andrea Garcia e Professor Adriel conversaram acerca da proposição e opinaram

favoravelmente à mesma, a qual foi discutida na Audiência Pública realizada em 21 (vinte e um) de